
ó!:3śzatźe b. iabóróW, tdSYjSKil!gó~ i §tlsttjat~ 
kiego, oraz rozporządz~t1 z dHH! :22 łistott~da 
] 921 r. (Dz. q. ,R. p. N2 97 p.oz. ,709) i z dnia 
21 sfyCżf:lia 1922 t. (Dź. U. R. P. H~ 12 poi; 111), 

6) tbtpotz;ądzetl!ii z diij~ ~1 ftiaJ!f 1921 t. (Dź. 
~l R: P 1f!i 53 pm; 33~J W .. priedniioeie wy­
konania rozporżądzf;nia ~ady ~1i'ii~hąW 
z dnia 30 maja 1921 r. (Dz. U. R. P . . N!i 50 
potl 304) o p0~wyżs2enit:l i ujednostaJflieniu 
akcyzy od zapałek, oraz roipdtiCldteiil~ i. dnia 
15 grudnia 1921 r. (Dz. U. R. P. N2 106 
poz. 780) wya!1H~go W priedmiocie wykona­
nia rozporźądż@nia Rady Ministrów z dnia 
24 listopada 1921 r. (Dz. U. R. P. N2 100 
poz. 718) o podwyższeniu akcyzy od zapałek, 

d) rozporządzenia z dnia 12 pażdziernika 1921 r. 
(Dz. U. R. P. N2 85 poz. 623) w przedmiocie 
wykonania rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 26 września 1921 r. (Dz. U. R. P. 
N2 83 poz. 584) ~ zniesieniu monopolu han­
dlt:! wtgl€ldnie sekwesttu cuktu i wpt0wadze­
niu jednoiitegd podatku spożywczego od 
cukru na Gł5śżert~ Rżeet)'pdspblitej, 

e) r.9zporiąd~enia z dnia 28 paździerhika 1921 r· 
(Di. (]; R. P. N2 96 pói. 705) b wXRóhahiu 
rbzpdtządteriia Raćl.~ MiHi~ti"iŚw ż dHla 14 p#­
ozi(Wlika 1~21 r. (Dz .. U. R. P. N~ 86 poz. 628) 
w pfżedłriidcie opodatkowania spiryłusu j VJtj­
robów wódCzanych, oraz rozporżądżenia 
z dnia 11 kwietnia 1922 r. (Dz. U. R. P. N2 34 
pbż. 2~O), tudzież rdzptJtzc.\dzeJiią ż dnia 
j~ matce: 1922 r, (Dt. U. R P. M 33 pet. 274) 
~ r;fże\!łtlzie spifytUsiJ i wyrbboW spiryfU­
§ówyth, 

.( f) , rp~p6fządźenia , z .~fjia 24. ilsfopa~a 1921 r. 
(oz: U. R. P. N2 ~8 p~z. 711) W celu wyko­
hania rozpori~dzeriia Rady Ministrów t dni~ 
14 listopada 1921 t .. (Dż. U. R. P. N2 95 
poz. 700) VI przedmieCie ujednostajnienia 
()podafkowafl!c1 wina .musującego na obszarze 
Rzeczypospolitej Polskiej; 

g) rozporządzenia z df)ia 20 gn.idliia 1921. t. 
(Dz. U. R. P. z r. 1922 N2 10 poz. 73) će­
lem wykonali,ia ro~p~rządzenia Rady' Mini­
strów z dnia ~ grudnia 1921 t. (D~, U; R. P. 
N2 105 poz. 764) w przedmiod~ lJjedhbsf~j :; 
nienia opodatkow!i1nia wina ha dbśzatźe Rze­
ttypdspolitej Palskiej. 

~ - §~. Wszelkie rozpoftądienia óbo~łązujące do-
tyćhczas na óbśz~rie 2ieriH Wileńskiej li sprzeczne 
Ż tóżtloft~dz@hii:iitil wy§zcżegolliióhemi W 9 l uchyla 
sl~. 

§~. Rązpótządię.h)~ tIlftlE!jsze Wchódil w ży­
tle t dtiU!!m 1 I/"ta 192~ t. 

MIt1i§tef Skatbu: 
Nieba/ski 

Sf - -' " -- '?1Jzc s ~ 

re 

425. 

Rózporządzen:e Ministra Poczt ł TelegrafÓw 

ż enia 9 tzetwccl 19B2 r. 

" pedwyiszenlu ES~iat telefonicznych budowli'; 
hych. 

f'iathocy i'l rt. 1 Q ustawy z enia 27 maje! 1919 r. 
o pafistwawej wyłączności poczty, telegrafU i telefd­
m~ (Dt. P. p, Pl ]\& 44 poz. 310) zafządza siEł ES 
następl:1je: 

§ .1. Pocl.'VVisza się w~dłi.Jg poniżej podan~j 
taryfy (taiączhik) dotychcźasowe dpłaty Łelefóniczt1e 
bUdOWlane, wymienione w rozdZiale;. "Opłaty ta pri)*­
łączenie .i przerilesierile aparató,w" ., rozpotżąd~~,tJia 
Ministfa Pdf zt , i TelegrafóW z dnia 18 lutego 1922 t. 
(Oz; U. ~. P. N2 18 peź, 152). 

. . ~ 2. NoWE! o 'faty ob:owlązl.Jją od d. 1. f1pea 
1922 r. na całym óbsżarże Rźetźypospólitej PólśIW!] . 

§ 3. Z dnietn wejścia VI życie niniejsżej tary­
fy tracą móć dboWiązującą Wszelkie dotycHciasowe 
p6sfatiewiefi!a tl liai~inaśCiadl budtiwlaiiyćh, sprze-" 
ćżne z nifjiejszem rbipof?~4ieniefti, a w śżcieg6tńa~. 
ś~l r~ipdtziid~ehie z dnia 18 IlItego 1922 r. (Oz; U.~.~. 
N2 18 poz . . Hi2) o,raz opłatYI wymienione w §§ .2, 5; 
9 I 10 totdzi~lt.j r; ,~płaty telefoniCzhe na o~sża' 
rże b. dzielnicy pruskiej" rożpoq:qdźefila z dfiiii la 
marca 1922 r. (Dz. U. R. P. N2 25 poz. 209). 

Minister Poćzt i T elegrałów: 
Sieslowicz 

iałątlżnlk do toip. Mln. ł'C)~i\ 
l Teł: z d. 9. vi. 1922 r. pÓi. 42Ś. 

Opłaty za pttyłąazehie i ptz@hiesłertie 
apctr'atóW. 

§ 1. NdWt1pttybyWć1jctcy abór1ehCi pł!!t1'i za. od~ 
dStile Im 00 Użytku aparatu Ł@lefof1itznego M§sŁl\pu;t 
jąe@ należHośCi, a mii:1ti6Wicll:!: . 

a) a. bbnenci, iiJffil@siRaIi1N6bfiłblestrefyplerw­
slej: za pbłąC:teti j~ ż eetlttalą, b~z Względu 

. ha i1bsc bbtlhef1taw f~jże, Jednotazowó · p6 
600b fuk. ża kiiiaE! 100 ffi~h6w lub itll tź&Śc . 
tt~ctywjsti!!j dłUgoŚci Iinji felefatikżflejj 

b) abonenci, ~ZI.ni.1e~zkąli tV dni§lej śtreii~,o ópt~,ęt 
opłaty podług pUtikt1:l a)j ponadto za kazćle 
100 mU. lub GŻ~M: leh tzec:zywiśtej ,dłUgd§cł 
HHJi telef.ó.hi~p1ej, fjdłófeiiE!j pdża śhef& piefw­
sz~, po 8000 mk.; 

c) za róboŁy itlstlili~yJnti! w IOki'ilu slbehenta 
ptty takł~dai1IU t~l~fOt1u ptlbl@fa sl~ Jf!dr1d­
.razoWE> 4QQO miL 

O ile zaćł10thl Jjdtftł~ba uśtilwletila ftówyt:h !iłu­
p6W; oboWlliżek ith dostatcżeflia do mlejscil budCjw.V 
w cdpóWIe:dfiiej ilośCi l Jakó§eł na ilOWrITl ab(Jheł1€i~, 



Na 41. OzlMhik' dst!w. Pot. 425 i 426. 753 
)"~ ,.-, j-' 

W razach wyjątkowych słupy mogą być dostar­
CiChe ' pttez Zarząd Poczt i T elegl'afów za zWfotem 
Wafttisci tychie i kosztów ttat1Spottu do rftiejsta 
ustawienia. 

§ 2. przyłącźenie aparatu dodatkowego; dzwon­
ka dodatkowego lub kontaktów zatyczkowych usku­
tecznia się za jednorazową opłatą ryczałtową, a mia­
nowicie: 

a) za ptzyłączenie w tym samym po-
koju, co i aparat główny 4000 mk. 

b) za przyłączenie w tym samym 
mieszkaniu, co i aparat główny . 6000 " 

c) za przyłączenie w tym samym bu~ 
dyn ku, co i aparat główrty. . • 8000 " 

d) Gl ile aparat dodatkdwy ma być ustawiony 
w ihnym budynku, płati abonent optóćz opIaty 
ryczałtowej 4000 mk. Za IInjElI łączącą aparat 
główny Z dodatkowym, jak za linję dla aparatu 
głownego t. j. należytości według § 1 wraz 
z uwagą co do slupów. 

§ 3. Do centrali państwowej mogą być również 
przyłączone za zgodą właściWej Dyrekcji Poczt I Te· 
legrafów egzystujące lub 110wopowstające telefoniczne 
centtale prywatne na następujących warunkach: 

a) system urządzeń centrali prywatrtej • winien 
odpowiadać systemowi ufżądzeń centrali piul-
stwowejj , 

b) wszystkie aparaty, obsługiwane przez taką 
centralę, mają się znajdować w jednej po-
siadłości, ' 

c) liczba aparatów centrali prywatnej nie może 
być mniejszą niż 6, 

d) obsługa oraz konserwacja centrali, aparatów 
i urządzeń wewnętrznych należy wyłącznie 
do właścicieli centrali prywatnej, 

e) na każde 10 aparatów centrali prywatnej musi 
wypadać nie mniej niż jedno połączenie z cen­
tralą państwową, przyczem ich budowę usku· 
tecznia się za opłatą należności według § 1. 

Przy, ilości aparatów dodatkowych do 5 włącznie, 
urządzenie centrali i utrzymyWanie aparatów Wchbdti 
bezwzględnie w zakres działania Zarządu Poczt i Te­
legrafów · podług norm dla aparatów dodatkowych. 
Obsh.igó1 zaś centrali i w tym ' wypadku należy dej 
abonenta. 

§ 4. 'Za przeniesienie aparatu głównego lub 
dodatkowego względnie dzwonka dodatkowego po­
biera się jednorazowe opłaty, jak następuje: 

a) za przeniesienie w tym samym 
. pokoju . . . . . . "' . . . . 4000 mk. 

bl ta ptzehle~ienie dó innegó pbkoju 
tego samego lokalu . . . . • . 6000 j 

c) za przeniesienie do innego lokalu 
tego samego budynku . . . • 8000 " 

d) za przeniesienie do innego budyn­
ku na tej samej lub innej posesji, 
prócz ryczałtow'ej opłaty. . . . 8000 " 
(według punktu c), dopłaca abo-
nent za każde 100 metrów lub ich 
część rzeczyWistej długości Iirtji 

n0wej lub przedłużenia uzytkbwa- . 
nej dćltychtzas: 
w óbrębie strefy plerwsżej. • • 6000 mk. 
" " " drugiej. . .. 8000 " 

e) ta Wymianę apatatu telefonicznego 
ściennego na stołowy i odwrotnie 
na żądanie abohenta. . . . . 3000 " 

PóT\':ldto w sprawie nowych słupów obowiązują 
postanoWienia § 1. Co zaś do należności budowla­
nych, tó obowiązują te same zastrzeżenia co w § 1. 

§ 5. Ol'łaty powyższe pobiera się przed rozpo­
Gtęćiettl tobót; żwtata się je w tym tylko wypadkul 
jezeli aparat telefonicżhy nie może byc oddany do 
użytku abonenta. 

426. 

Obwies~tzenie Ministra Skarbu 

z dnia 7 czerwca 1922 r. 

w sprawie sprostowania omyłek druku w raz­
por:ządżehiu Ministra Skarbu z dnia 17 stycznia 
1922 ra, W' ptzedmio~ie tekstu ustawy o pań­
stwowym podatku przemySłowym; 'IN brzmieniu 
obowiązUjącem od cżasu Wejścia 'W życie usta­
wy z dnia 17 grudnia 1921 r. (Dz. U. R. P. H2 17, 

poz. 140 z roku 1922). 

1) Wart. 6 wierszu 1, zamiast "Podatku" win­
no być "Państwowego podatku". 

2) W art. 14 wierszu 3, zamia~t "sprawdzania" 
winno być "sprawdzanie". 

3) Wart. 83 wierszu przedostatnim, zamiast 
"wyjaśnienie" winno być "wyjaśnienia". 

4) W art. 96 wierszu 4, zamiast "które są'" 
Wififtó, być "którĘ! nie są". 

5) W art. 98 ustępie' 2) wierszu 4, zamiast 
"otrzymane" winno być "Otrzymywane", zaś w ustę­
pie 3) wierSzU 3; zamiast "wykohanie" winno być 
"wykonane". 

'. 6) Wart. 108 cżęści 2, wierszu 1, zamiast 
,,0 ile od u winno być ,,0 ile do". 

7) Wart. 138 cz~ści ostatniej wierszu przed­
óstatnitft, żarftiast "w ic chatakterże" winno być 
"Vi ich charakterze" . 

8) W art. 151 wiersźu 4, zamiast ,,139" winno 
byc b150", 

. 9) W. art. .15) wierszu 4. zamiast "nieprzekra· 
czającej li wlnho być "nieprzekraczające ". 

10) W art. 157 części 1 ustępie 1) wierszu 5. 
zamiast "zeznanie" winno być "zeznania". 

11) W art. 159 części 1 ustępi€! 2) a-wierszach 
4 i 5, po słowach ,,(Zb. ust. pr. str. 152)" winno być 
"d daninach komunalnych przez ustawę Z dnia 14 
IIp(:a'; • 


